Российская  Федерация
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НОВОСПАССКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3 » апреля 2023 года                                                                       №  14/1
                                                         с. Садовое
    О проведении месячника
по охране труда

    В целях усиления работы по улучшению условий и охраны труда, принятия самых действенных мер по профилактике и снижению производственного травматизма,  постановляю:
1. Произвести  «Месячник по охране труда» с 7 по 28 апреля 2023 года:
 - в  администрации муниципального образования Садовское сельское поселения;
- в техническом отделении МКУ «Импульс».
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по проведению и подведению итогов месячника по охране труда  (Приложение 1).
2.2. План основных мероприятий месячника по охране труда (Приложение 2).
3. Комиссии в срок до 28 апреля 2023 года по результатам представленной информации подвести итоги месячника.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                   Н.Н.Оглоблина

Приложение 1
 к постановлению
 № 14/1 от 03.04.2023г

Состав комиссии
по проведению месячника по охране труда.

Председатель:
Н.Н.Оглоблина

Члены:
1. П.С. Косенко  – директор МКУ «Импульс»
2. Т.А.Яшина – специалист ГО и ЧС

Приложение 1
 к постановлению
 № 14/1 от 03.04.2023г

План мероприятий по проведению месячника по  охране труда

	№ п\п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.

	Издание постановления о проведении месячника по охране труда
	03.04.2023
	Глава администрации

	2.

	Создать рабочую комиссию по проведению и подведению итогов месячника
	03.04.2023
	Глава администрации

	3.

	Наличие документации по охране труда (при необходимости внести в них изменения и дополнения)
	В течении месяца
	Глава администрации

	4.
	Проверка санитарного состояния рабочих мест, бытовых помещений,территорий
	10.04.2023
	Комиссия по охране труда

	5.
	Проведение инструктажа работников по вопросам охраны труда
	11.04.2023
	Комиссия по охране труда

	6.
	Проверка комплектации медицинских аптечек, своевременности прохождения  медицинских осмотров
	11.04.2023
	Комиссия по охране труда

	7.
	Проверка соблюдений работниками требований безопасности, трудовой дисциплины
	В течении месяца
	Комиссия по охране труда

	8.
	Обновление стенда по охране труда
	В течении месяца
	Глава администрации

	9.
	Подведение итогов месячника охраны труда
	28.04.2023
	Комиссия по охране труда